Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Новоуспеновская средняя
общеобразовательная школа
Акбулакского района
Оренбургской области»

ПРИКАЗ
29.08.2024                   №01-08/116

О назначении бракеражной комиссии
на 2024-2025учебный год

С целью организации контроля за работой школьной столовой, обеспечения обучающихся качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья школьников и на основании »,  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», СанПиН  2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания, отдыха и оздоровления детей и молодежи»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков реализации. Качеством подготовки пищи и сроков ее реализации в следующем составе:
Школа
Бильтаева А.К.. – председатель комиссии,
Члены комиссии – дежурный учитель,
Богданова Н.А. – завхоз.
Дошкольная группа
Аманжулова А.Ж.. – воспитатель,
Кротова С.М. – помощник воспитателя,
Богданова Н.А. – завхоз.
2. Членам бракеражной комиссии ежедневно производит оценку качества блюд, в бракеражном журнале отмечать качество готовой продукции своевременно и в соответствии с требованиями.
3. Работнику пищеблока оказывать содействие членам бракеражной комиссии во время проверок.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
[image: ]

image1.emf